TAHUN 2023 – PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG – STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA - PERATURAN BUPATI NOMOR 51 TAHUN 2022 – PERUBAHAN KETIGA 2023

PERBUP KAB.SEMARANG NO.69, BD.2023, NO.69, LE SETDA KAB.SEMARANG: 11 HLM

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 51 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2023

ABSTRAK:

- Berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 Tentang Standar Harga Satuan Regional dan Surat Sekretaris Jenderal Kementerian Kesehatan Nomor PR.01.06/A/44079/2023 tentang Relokasi Anggaran Kartrid TCM bersumber DAK Non Fisik Tahun Anggaran 2023, perlu mengatur Standar Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja yang belum diatur standarisasinya di dalam Standar Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023, dengan adanya beberapa Analisis Standar Belanja dan Harga Satuan yang belum diatur standarisasinya, perlu meninjau kembali Peraturan Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Semarang Nomor 50 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2022 Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023, berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud diatas, Pemerintah Daerah berwenang menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2022 Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023.
- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No 13 Tahun 1950; UU No 67 Tahun 1958; UU No 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No 6 Tahun 2023; UU No 11 Tahun 2023; PP No 27 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan PP No 28 Tahun 2020; PP No 12 Tahun 2019; Perpres No 33 Tahun 2020 sebagaimana telah diubah dengan Perpres No 53 Tahun 2023; Perpres No 16 Tahun 2018 sebagaimana telah diubah dengan Perpres No 12 Tahun 2021; Permenkeu No 113/PMK.05/2012; Permendagri No 108 Tahun 2016; Permendagri No 77 Tahun 2020; Permenkeu No 83/PMK.02/2022; Perda No 4 Tahun 2020; Perbup No 51 Tahun 2022 sebagaimana telah diubah dengan Perbup No 50 Tahun 2023.

Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang:

Ketentuan angka 44.4 mengenai Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan

Urusan Kesehatan Lampiran I Peraturan Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 2022

tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah

Kabupaten Semarang Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun

2022 Nomor 51) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Semarang

Nomor 50 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Semarang

Nomor 51 Tahun 2022 Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja

Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten

Semarang Tahun 2023 Nomor 50) ditambah, dan huruf G dan huruf H pada

Penjelasan Khusus Standar Biaya Umum diubah, sehingga menjadi sebagaimana

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.

CATATAN: - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 10 November 2023.

- Lampiran 6 halaman